Οὐ μηδὲ διὰ τοιούτοις συμβαίνοι, διύδρα
γιαὶ ἔθει μόνον αἴδιον φιλοσοφίας τοιούτηρου
βίον βεβοιοκέται, καὶ τοιούτην τοιούτην πομπάς
εὑδοχεῖν καὶ δεόντων αἰτεῖ Τόν πόλεων, καὶ
τῷ ὑπηκόοντοι τοιούτην μισθεῖται, Καὶ πε-
ει Τούτοις θεραπεύειν καί τοῦ δρετῆς μετει-
ληφότα, πᾶσα αἰαγκή τὸν ἐσόμδην βασι-
λέα περέπερη φιλοσοφεῖν. αἱ μέδει φιλοσο-
φία πᾶσιν τέχναις, Καὶ πᾶσα ἐμπεισίαι συμ-
πλεγματοῦσα, Καὶ ὅλων τοῦ δρετῆς τοιούτην
εργασία, τοιούτην πομπάς, Καὶ ταῦτα, οἷα
τοῦ ἐτεῖ δεόντων διεικέντει. διὰ αἴρα λέλεκται, οὐ
τοῖς κακῶν παῦλαν εποιεῖσαντες τοῦτο τοιούτην
πομπάς, Καὶ τοῖς διδαγμοντοῦσιν οἶσις καὶ
δημοσία, ή ὅτιδη τοιοῖ φιλοσοφοὶ βασιλεύ-
σωσιν τοῦτο πόλεσιν, ή οἱ βασιλεῖς νῦν λεγόμε-
νοι, Καὶ μαίστρη φιλοσοφή θεογνοσίων Καὶ κα-

A sedem pristinam restituere difficile, prae-
sertim statim nisi principibus Deus gu-
bernator affuerit. Ceterum ut ad pau-
ca redeam, totamque rationem iam con-
cludam, necessarium ei esse aio, qui si-
bi hoc assumpsit, ut omnino regnet, in
homines illos, quorum malefacta corrigi
queant, neque iusto asperius, neque in-
humanius sanguire: illorum autem conati-
bus acriter resistere, quorum scelera, præ-
terquam quod nullam medicinam admit-
tunt, rem etiam publicam & priuatam la-
befactant: itaque hosce insectari, atque
eorum audaciam frangere, ut nulla la-
bes, nulla macula, neque in ciuitate,
neque in regno, quoad eius fieri potest,
resideat, quin totius Reipubl. quasi corpus
sanum, atque incontaminatum perma-
neat; permanebit autem si secundum huc
regni administratio eiusmodi fuerit, in
qua nulla suspicio subsit, aut fiscos quo-
cumque modo referciendi, aut cædes fa-
cile faciendi, aut denique vilius in sub-
iectos simultatis, & odii exercendi ex-
plendique. Quoniam vero moris eius-
dem est, iniquos & maleficos homines
C omnes, modis omnibus insectari, & vil-
cisci; & qui recte faciunt, ac regem ip-
sum beneficiis afficiunt, splendidis donis,
ut ait Pindarus, aggredientem remunerari;
itidem oportet regem partem hanc di-
ligenter ante curare, hoc certe scientem,
quod ubi præmia & pœnæ recte & ordi-
ne procedunt, ac pro cuiusque merito di-
stribuuntur, necesse est illic virtutem con-
tinenter exerceri, ac felicitatem in-
ternum propagari. id quod signum
illud propriè attingit, quod reges in
primis sublatum spectare oportere, tra-
stationem hanc initio ordinantes diceba-
mus.

E At enim cum vix conuenire hoc pos-
sit, ut homo quispiam, qui solo more,
eoque philosophia ignato, superioris
vitæ tempus exegerit, in hisce omnibus
omnino collimet, utique decet, subiec-
tos regat; necesse proorsus esse videatur,
designatum regem, philosophiam om-
nem mente & intelligentia comprehen-
sam tenere. Nempe philosophia una ut-
tes omnes, omnesque virtutes complexa,
modò rerum usus ei adsit, sola potis est
res humanas iuxta & divinas ritè tractare,
atque utiliter regere. Recte ergo dictum
fuit, non prius hominum generi malo-
rum modum, finemque statutum iri,
neque felicitatem publicè aut priua-
tim eis affore, quam cum aut philo-
sophi regnauerint, aut qui reges nunc
numerantur, & dynastæ, philosophiz
studia plenè & ingenuè celebrauerint,
atque in hominum cœtibus excoluerint,